PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 276/2018

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

O Vereador, signatário, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 157 parágrafo único e artigo
158, do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger – Prefeito Municipal, para
que o mesmo viabilize através da Secretaria de Obras, a readequação e manutenção  de
aproximadamente 14 km de estrada rural na Região do Pantanal iniciando na ponte do Bacará até a
MS 423.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a presente indicação tem por objetivo atender os moradores da referida região, haja
vista que há um tempo considerável, que não é feito a manutenção e a estrada encontra-se praticamente
intransitável. Assim, sendo e visando uma melhor trafegabilidade para os moradores daquela região e
alunos que utiliza o transporte escolar. Diante do acima exposto, solicitam estes Vereadores à
manutenção da estrada, dentro das possibilidades técnicas do Município.

 Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1535134368